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Emilka zakwalifikowana do programu "Razem
Łatwiej"

Szanowni Rodzice, drodzy uczniowie!

Szkoła przystąpiła do projektu, który w znaczący sposób będzie pomagał naszej młodzieży w sytuacjach
kryzysowych. 

Na czym polega program?

 

Ochronę zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży uznaje się za priorytet w polityce ochrony zdrowia. Celem programu
jest wczesna identyfikacja i pomoc dzieciom i młodzieży w kryzysie psychicznym. Ważnym aspektem programu jest
zapewnienie koordynacji działań pomocowych między szkołami a instytucjami medycznymi oraz skrócenie czasu
na zapewnienie działań wspierających.

 

Główną rolę odgrywa Koordynator projektu, który będzie współpracował z Koordynatorami Regionalnymi.
Uruchomiony został specjalny numeru telefonu do rejestracji uczestników programu. Na wydzielony numer telefonu
dzwonić będą rodzice/ opiekunowie prawni zaniepokojeni zachowaniem swoich dzieci, a także młodzież szukająca
pomocy. Podczas rozmowy telefonicznej, wykwalifikowany pracownik infolinii przeprowadzi triage diagnostyczny,
który będzie oceniał potrzeby pacjenta oraz określał dalszą ścieżkę pomocy.

 

Następnym etapem jest przekazanie tej informacji do Koordynatora Regionalnego, odpowiedzialnego za obszar
terytorialny z którego pochodzi pacjent. Województwo dolnośląskie zostało podzielone na 4 obszary operacyjne, za
każdy region odpowiada Koordynator Regionalny, który organizuje pracę zespołom diagnostycznym i zespołom
wspierającym, odpowiada za kontakt ze szkołami, instytucjami pomocy społecznej i społecznością lokalną, a także
pomaga pacjentowi w poruszaniu się między poszczególnymi poziomami pomocy psychiatryczno-psychologicznej.

 

Koordynator Regionalny przekazuje informację o pacjencie do zespołu diagnostycznego wraz ze wskazaniem, kiedy i
gdzie miałoby się odbyć badanie. Badanie trwa 1.5 godziny i maksymalnie po 3 sesjach powinna zostać postawiona
diagnoza i dalsze wskazania terapeutyczne. Do momentu objęcia dziecka pomocą świadczoną przez przychodnię lub
szpital pacjent zostaje pod opieką zespołu wspierającego.

 

Jak uzyskać pomoc?

Do programu zgłaszać się mogą dzieci i młodzież w wieku 10- 19 lat, zamieszkujące województwo dolnośląskie.
Zgłoszenia może dokonać także rodzic lub opiekun prawny. Pomoc można uzyskać pod numerem telefonu infolinii 
800 805 600 lub pod adresem e-mail razemlatwiej@cogitozdrowie.pl (wówczas pracownik infolinii skontaktuje się
telefonicznie).
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Pacjenci, którzy zgłoszą się do programu, objęci będą wsparciem psychologicznym (spotkania diagnostyczne i
spotkania wspierające), a  koordynatorzy regionalni pozostają w stałym kontakcie z pacjentem, służąc pomocą w
poruszaniu się między poszczególnymi poziomami pomocy psychologiczno-psychiatrycznej, w zależności od potrzeb.

DRODZY UCZNIOWIE! NIE JESTEŚCIE SAMI W SYTUACJACH DLA WAS TRUDNYCH. JEŻELI JEST WAM ŹLE, JEŻELI
POTRZEBUJECIE POMOCY W SZKOLE CZEKAJĄ NA WAS PEDAGOGOWIE, PSYCHOLOG, WYCHOWAWCY!

Zachęcamy Was do korzystania również w w/w projektu.


